CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 516/2015

Ampliação  da  cozinha  do  Ginásio  de
Esportes  Padre  Aloísio  Baumeister,  no
Distrito de Novo Sarandi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a ampliação
da cozinha do Ginásio de Esportes Padre Aloísio Baumeister, no Distrito de Novo
Sarandi.

A  ampliação  foi  solicitada  pela  comunidade  de  Novo  Sarandi  no
Programa Orçamento Participativo e até a presente data não foi realizada referida
obra.

A indicação é de suma importância para o Distrito pois o Ginásio de
Esportes é anexo ao Centro de Eventos onde são realizadas as festas comunitárias,
como a Festa do Leitão a Sarandi, que conta com a presença de 11 entidades e são
assados até  150 leitões e  servidos 3  mil  almoços,  portanto  é necessário  que a
cozinha  esteja  devidamente  adequada  para  atender  a  demanda  das  festas
comunitárias.

Assim, conforme demonstrado no Programa Orçamento Participativo do
Distrito de Novo Sarandi, a cozinha do Ginásio necessita, com urgência, a realização
de sua ampliação.

SALA DAS SESSÕES, 14 de outubro de 2015.

ODAIR MACCARI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F21D4B0A5D5B619659AFD91E648EA0AC CODIGO DO DOCUMENTO: 010588
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 516/2015
AUTORIA: Ver. Odair Maccari